

Số: 05/KH-UBBC

Tp. Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 02 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Về việc kiểm tra việc thi hành pháp luật về bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026**

Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được quy định tại Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, Ủy ban bầu cử thành phố Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch thực hiện việc thi hành pháp luật về bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Nhằm tổ chức thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn Thành phố Quảng Ngãi được bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và thực sự là ngày hội của toàn dân.

- Tạo điều kiện thuận lợi nhất để Nhân dân thực hiện đầy đủ quyền làm chủ của mình trong việc lựa chọn, giới thiệu, bầu người có đủ đức, đủ tài, xứng đáng đại diện cho Nhân dân cả nước tại Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp.

#### **II. Thành lập đoàn và phân công địa bàn kiểm tra:**

Ủy ban bầu cử dự kiến phân công thành viên Ủy ban bầu cử và các thành viên Tổ giúp việc tham gia 02 đoàn kiểm tra việc thi hành pháp luật về bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Cụ thể:

**\* Đoàn 1:** gồm 05 đồng chí

- Trần Phước Hải, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử, Trưởng đoàn;

- Trương Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN Thành phố, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử, Phó trưởng đoàn;

- Tạ Thị Thanh Bình, Phó Cơ quan Tổ chức-Nội vụ, Tổ trưởng tổ giúp việc về nhân sự, thành viên;

- Phạm Thị Phương Nhung, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Tổ trưởng tổ giúp việc về Thông tin tuyên truyền, thành viên;

- Hoàng Hà, Đội phó Đội an ninh Công an Thành phố, thành viên Tổ giúp việc về an ninh, trật tự và y tế;

- Trương Thị Thanh Thùy, Chuyên viên Cơ quan Tổ chức-Nội vụ, thành viên Tổ giúp việc về nhân sự, thành viên.

Kiểm tra 12 đơn vị : Quảng Phú; Nguyễn Nghiêm, Lê Hồng Phong, Trần Hưng Đạo; Tịnh Thiện, Tịnh Châu, Tịnh Ân Đông; Tịnh An, Tịnh Long, Tịnh Khê; Tịnh Hòa, Tịnh Kỳ.

**\* Đoàn 2: Gồm 05 đồng chí**

- Nguyễn Hà Hải, Phó Chủ tịch HĐND Thành phố, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử, Trưởng đoàn;

- Võ Thành Vĩnh, Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ Thành phố, Ủy viên Thường trực Ủy ban bầu cử, Phó trưởng đoàn;

- Đặng Quang Bình, Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử, thành viên;

- Lê Thị Thanh Nga, Trưởng ban Kinh tế-xã hội, Thư ký Ủy ban bầu cử, thành viên;

- Nguyễn Thanh Trang, Phó Công an Thành phố, Tổ trưởng Tổ giúp việc về an ninh, trật tự và y tế;

- Nguyễn Ngọc Hưng, Chuyên viên Cơ quan Tổ chức-Nội vụ, thành viên Tổ giúp việc về nhân sự.

Kiểm tra 11 đơn vị: Trần Phú, Nghĩa Lộ; Nghĩa Chánh và Chánh Lộ; Trương Quang Trọng và xã Tịnh Ấn Tây; Nghĩa Đông, Nghĩa Dũng; Nghĩa An; Nghĩa Hà, Nghĩa Phú.

**III. Nội dung và thời gian kiểm tra:**

**1. Nội dung kiểm tra:**

- Việc ban hành các văn bản chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác bầu cử.

- Việc thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử.

- Việc thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền.

- Việc tổ chức Hội nghị cử tri, giới thiệu người ứng cử theo phân bổ của Thành phố.

- Việc lập và niêm yết danh sách cử tri.

- Việc niêm yết danh sách, tiểu sử người ứng cử.

- Việc bố trí, trang trí các điểm bỏ phiếu và chương trình ngày bầu cử.
- Công tác đảm bảo an ninh, trật tự, phòng chống dịch bệnh trong thời gian diễn ra các hoạt động bầu cử.

## **2. Thời gian kiểm tra:**

- Đợt 1: từ 25/02-03/4/2021
- Đợt 2: từ 04/4- 08/5/2021
- Đợt 3: từ 09/5-12/6/2021

## **IV. Kinh phí và phương tiện đi lại:**

- Kinh phí phục vụ công tác kiểm tra được thực hiện theo quy định hiện hành về định mức chi cho các động kiểm tra công tác bầu cử.

- Văn phòng thành phố chuẩn bị phương tiện đi lại cho các đoàn kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thi hành pháp luật về bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026./.

### **Nơi nhận:**

- TTTU, HĐND thành phố;
- Ban TT UBMTTQ thành phố;
- UBND thành phố;
- UBBC tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- UBND xã, phường;
- VPTP;
- Cơ quan TC-NV;
- Lưu HS bầu cử.

**TM.ỦY BAN BẦU CỬ  
CHỦ TỊCH**



**Hà Hoàng Việt Phương**